HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Muhammadiyah Kota Makassar

Muhammadiyah merupakan sebuah organisasi Islam besar di indonesia.

Muhammadiyah sebuah organisasi islam yang didirikan oleh K.H Ahmad Dahlan

atau yang dikenal Muhammad Darwis pada 8 Dzulhijjah 1330 H, 18 November

1912 M. Muhammadiyah merupakan gerakan dakwah yang bersumber pada al-

Qur’an dan hadist. Nama organisasi ini diambil dari nama Nabi Muhammad saw.

Oleh karena itu, Muhammadiyah bisa juga diartikan sebagai pengikut Nabi

Muhammad saw.
35

Didirikannya organisasi Muhammadiyah adalah untuk mendukung usaha